РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03 марта 2015 г.                                                                                                        № 276

О внесении изменений в Положение о
муниципальном земельном контроле
на территории Старооскольского
городского округа Белгородской
области

Рассмотрев протест Старооскольского городского прокурора на решение
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области
от 15 августа 2008 года № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории Старооскольского городского округа
Белгородской области», в соответствии с федеральными законами от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 234-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет
депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Удовлетворить протест Старооскольского городского прокурора на
решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской
области от 15 августа 2008 № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории Старооскольского городского округа
Белгородской области».

2. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле  на
территории Старооскольского городского округа Белгородской области,
утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
15 августа 2008 года № 139 (с изменениями, внесенными решениями Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 27 августа 2009 года № 347, от 14
декабря 2012 года № 37), следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 2
«2.1. Муниципальные инспекторы в соответствии с возложенными на них

функциями по осуществлению муниципального земельного контроля и в пределах
своей компетенции имеют право:

2.1.1. Посещать в порядке, установленном действующим законодательством,
при предъявлении служебного удостоверения организации независимо от формы
собственности, обследовать земельные участки, находящиеся в их собственности,
владении или пользовании;

2.1.2. Безвозмездно получать от физических и юридических лиц, их
законных представителей, использующих земельные участки, объяснения, сведения
и другие материалы, связанные с использованием земельных участков, в том числе
документы, удостоверяющие права на земельные участки и объекты капитального
строительства, расположенные на них, в соответствии с действующим
законодательством;

2.1.3. Обращаться в правоохранительные, контрольные и надзорные
государственные органы за оказанием содействия в предотвращении и (или)
пресечении действий, препятствующих осуществлению их деятельности, а также
установлении личности граждан Российской Федерации, иностранных граждан и
лиц без гражданства, использующих земельные участки;

2.1.4. Составлять акт проверки соблюдения земельного законодательства
(далее - акт проверки) согласно приложению 1, а в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей - по типовой форме акта проверки,
утвержденной Приказом Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года
№ 141, с обязательным ознакомлением с ними собственников, владельцев,
пользователей, арендаторов земельных участков. Также в целях укрепления
доказательной базы и подтверждения достоверности, полученных в ходе проверки
сведений, к акту проверки прилагаются: фототаблица с нумерацией каждого
фотоснимка (приложение 3), обмер площади земельного участка (приложение 4) и
иная информация, подтверждающая или опровергающая наличие нарушения
земельного законодательства.

2.1.5. В случаях выявления при проведении проверок нарушений земельного
законодательства выдавать предписание об устранении нарушения земельного
законодательства (приложение 5).».

2.2. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.6 следующего
содержания:

«2.3.6. Направлять в орган государственного земельного надзора материалы о
нарушениях земельного законодательства для рассмотрения вопроса о привлечении
виновных лиц к ответственности.».
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
экономическому развитию (Чмель В.Ф.)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

______________________И.В. Потапов

Глава администрации
Старооскольского городского округа

_______________________А.В. Гнедых

consultantplus://offline/ref=ED6A5351E9F1368F4F5735A7F4E3FCF47B5350212767E3681F04CB5B7A939FC8FEC4D73C6AF32B3AADE5D4X0a1I
consultantplus://offline/ref=ED6A5351E9F1368F4F572BAAE28FA6F97E5A0F2A2264EF3D435B90062D9A959FB98B8E7E2EXFaCI
consultantplus://offline/ref=ED6A5351E9F1368F4F5735A7F4E3FCF47B5350212767E3681F04CB5B7A939FC8FEC4D73C6AF32B3AADE5D5X0a7I
consultantplus://offline/ref=ED6A5351E9F1368F4F5735A7F4E3FCF47B5350212767E3681F04CB5B7A939FC8FEC4D73C6AF32B3AADE5D5X0a5I